

**Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo
u zhotoviteľa pod č. ZoD 132/2025/08431**

uzatvorenej podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov a podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov medzi týmito zmluvnými stranami:

čl. I.

Zmluvné strany

1. Zhotoviteľ:

Sídlo:

Zastúpený:

Bankové spojenie:

číslo účtu:

IČO:

IČ DPH:

Označenie registra:

Číslo zápisu:

Tel.:

E – mail:

(ďalej len „zhotoviteľ“)

COLAS Slovakia, a.s.

Orešianska 7, 917 01 Trnava

predstavenstvo spoločnosti:

Ing. Martin Papala, predseda predstavenstva

Ing. Jaroslav Mikuš, člen predstavenstva

Ing. Kristína Brezanská, člen predstavenstva

Komerční banka, a.s. pobočka zahraničnej banky

SK11 8100 0001 0700 5747 0257

31 651 402

SK2020492111

Obchodný register Okresného súdu Trnava, oddiel: Sa

10798/T

+421 33 55 45 243

colas@colas-sk.sk

2. Objednávateľ:

Sídlo:

Zastúpená:

Bankové spojenie:

číslo účtu:

IBAN:

IČO:

DIČ:

Tel.:

E – mail:

(ďalej len „objednávateľ“)

Obec Podolie

Podolie 566, 916 22 Podolie

PaedDr. Rastislav Bobocký, starosta obce

Prima banka Slovensko, a.s.

5806138001 / 5600

SK06 5600 0000 0058 0613 8001

00311928

2021079896

032 / 779 41 02

podolie@podolie.sk

čl. II.

Preambula

1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 16.7.2025 Zmluvu o dielo č. 132/2025/08431 (ďalej ako „Zmluva o dielo“), predmetom ktorej je záväzok zhotoviteľa zhotoviť riadne a včas dielo „Rekonštrukcia Ulice Pribinova“ (ďalej ako „dielo“) a záväzok Objednávateľa zaplatiť za riadne a včas dodané dielo cenu podľa čl. IV. Zmluvy.
2. Účelom tohto Dodatku je rozšírenie Prílohy č. 1 Zmluvy o dielo: Výkaz výmer zo dňa 21.5.2025 (ďalej len „Výkaz výmer“) z dôvodu vzniku naviac prác. Pre vylúčenie pochybností platí, že Rozpočet zo dňa 28.10.2025, ktorý tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto Dodatku dopĺňa Výkaz výmer o položky, ktoré sa tam nenachádzajú vôbec alebo v inom množstve.
3. Vzhľadom na vyššie uvedené skutočnosti sa zmluvné strany dohodli na uzatvorení tohto Dodatku.

čl. III.
Predmet Dodatku

1. Zmluvné strany sa dohodli, že Čl. IV (Cena predmetu zmluvy), ods. 1 Zmluvy o dielo sa v celom rozsahu vypúšťa a nahrádza sa nasledovným znením:

„1. Cena za predmet zmluvy uvedený v článku II. tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov a v súlade s ponukou zhotoviteľa ako maximálna zmluvná cena a predstavuje:

a) cena bez DPH.....	375 034,42 Euro,
b) DPH 23 %.....	86 257,92 Euro,
c) cena s DPH.....	461 292,34 Euro“

čl. IV.
Záverečné ustanovenia

1. Tento Dodatok sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy a podlieha rovnakému právnemu režimu ako Zmluva.
2. Tento Dodatok nadobúda platnosť dňom jej podpisu zmluvnými stranami a účinnosť deň nasledujúci po dni jeho zverejnenia v súlade s § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník a v súlade s § 5a zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v Centrálnom registri zmlúv.
5. Tento Dodatok je vyhotovený v 5 rovnopisoch, z ktorých objednávateľ obdrží 3 vyhotovenia a zhotoviteľ 2 vyhotovenia.
6. Ostatné ustanovenia Zmluvy týmto Dodatkom nie sú dotknuté.
7. Zmluvné strany vyhlasujú, že si tento Dodatok pred podpísaním prečítali, jeho obsahu porozumeli, vyjadruje ich slobodnú a vážnu vôľu na znak čoho ho podpisujú.

V Trnave, dňa 18. 11. 2025

V obci Podolie, dňa 15.11.2025

Za zhotoviteľa:

Za objednávateľa:

Ing. Martin Papala
predseda predstavenstva

PaedDr. Rastislav Bobocký
starosta obce

Ing. Kristína Brežanská
člen predstavenstva

Odberteľ: Obec Podolie
Projektant: VG PROJEKT, s.r.o.
Dodávateľ: COLAS Slovakia, a.s.

Spracoval: Ing. Pilarčík
JKSO :
Dátum: 28.10.2025

Stavba :Križovatka ciest Pribínovova a M.R.Štefánika

VG PROJEKT, s.r.o.

Výkaz výmer

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	Suť v tonách Jednotková	DPH %
PRÁCE A DODÁVKY HSV									
1 - ZEMNE PRÁCE									
1	272	113151415	Frézovanie živ. krytu hr. do 6 cm	336,000	m2	2,42	813,12	0,103	23
1 - ZEMNE PRÁCE spolu:				813,12					
5 - KOMUNIKÁCIE									
2	272	573111112	Postrek živ. infiltračný s posypom kam. z asfaltu 1,0 kg/m2	336,000	m2	0,51	171,36		20
3	221	572754111.S1	Vyrovnanie povrchu doterajších krytov asfaltovým betónom	29,400	t	121,43	3 570,04		23
4	272	573211111	Postrek živичný spojovací z cestného asfaltu 0,5-0,7 kg/m2	336,000	m2	0,49	164,64		23
5	221	577144121	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 obrus (ABS) hr. 50 mm, š. nad 3 m	336,000	m2	10,78	3 622,08		23
5 - KOMUNIKÁCIE spolu:				7 528,12					
8 - RÚROVÉ VEDENIA									
6	221	899331111	Výšková úprava vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením poklopu	3,000	kus	132,34	397,02		23
7	221	899431111	Výšková úprava vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením hrnca	5,000	kus	75,73	378,65		23
8 - RÚROVÉ VEDENIA spolu:				775,67					
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE									
8	221	919735112.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	15,000	m	6,00	90,00		23
9	221	938909311.S	Odstánenie blata, prachu alebo hlineného nánosu, z povrchu podkladu alebo krytu bet. alebo asfalt.	336,000	m2	0,60	201,60		23
10	321	979082318	Vodorovná doprava sute a vybúraných hmôt po suchu nad 5000 do 6000 m	50,400	t	8,87	447,05		23
11	221	998225111	Presun hmôt pre pozemné komunikácie a plochy letísk, kryt živичný	71,400	t	3,70	264,18		23
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:				1 002,83					
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:				10 119,740					
Za rozpočet celkom				10 119,74					

Martin Papala
predseda predstavenstva

Kristína Brezanská
členka predstavenstva

Odberateľ: Obec Podolie
Projektant: VG PROJEKT, s.r.o.
Dodávateľ: COLAS Slovakia, a.s.

Spracoval: Ing. Pilarčík
JKSO :
Dátum: 28.10.2025

Stavba : MK spojnica Pribinova a II/504

VG PROJEKT, s.r.o.

Výkaz výmer

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
------------	----------	-------------	---	-----------------	----------------	-----------------	-------	-------

PRÁCE A DODÁVKY HSV

1 - ZEMNE PRÁCE

1	272	113151415	Frézovanie živ. krytu hr. do 6 cm	688,000	m2	2,42	1 664,96	23
---	-----	-----------	-----------------------------------	---------	----	------	----------	----

1 - ZEMNE PRÁCE spolu: 1 664,96

5 - KOMUNIKÁCIE

2	272	573111112	Postrek živ. infiltračný s posypom kam. z asfaltu 1,0 kg/m2	688,000	m2	0,51	350,88	20
3	221	572754111.S1	Vyrovnanie povrchu doterajších krytov asfaltovým betónom	60,200	t	121,43	7 310,09	23
4	272	573211111	Postrek živ. spojovací z cestného asfaltu 0,5-0,7 kg/m2	688,000	m2	0,49	337,12	23
5	221	577144121	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 obrus (ABS) hr. 50 mm, š. nad 3 m	688,000	m2	10,78	7 416,64	23

5 - KOMUNIKÁCIE spolu: 15 414,73

8 - RÚROVÉ VEDENIA

6	221	899331111	Výšková úprava vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením poklopu	4,000	kus	132,34	529,36	23
7	221	899431111	Výšková úprava vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením hrnca	1,000	kus	75,73	75,73	23

8 - RÚROVÉ VEDENIA spolu: 605,09

9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE

8	221	919735112.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	25,000	m	6,00	150,00	23
9	221	938909311.S	Odstránenie blata, prachu alebo hlineného nános, z povrchu podkladu alebo krytu bet. alebo asfalt.	688,000	m2	0,60	412,80	23
10	321	979082318	Vodorovná doprava sute a vybúraných hmôt po suchu nad 5000 do 6000 m	103,200	t	8,87	915,38	23
11	221	998225111	Presun hmôt pre pozemné komunikácie a plochy letísk, kryt živ. živ. živ.	146,200	t	3,70	540,94	23

9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu: 2 019,12

PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu: 19 703,90

Za rozpočet celkom

19 703,90

Martin Papala
predseda predstavenstva

Kristína Brezanská
členka predstavenstva